



Børne- og ungdomsudvalget

### Vedr. Ungdomsgård i Ørestad

Amager Vest Lokaludvalg vil hermed tilkendegive vores tilfredshed med, at der nu investeres i at løse nogle af de stigende problemer med unge, der keder sig i Ørestad. Vi har fået mange henvendelser fra borgere i Ørestad, fordi de er generet af de unges fester og er bekymrede over udviklingen.

AVLU har arbejdet med problemstillingen i et par år. Vi har lavet spørgeskemaundersøgelse blandt børn og unge for at afdække behov og samle ideer til løsninger. Vores Arbejdsgruppe for Børn og Unge har besøgt relevante steder i bydelen Ørestad, og problemstillingen er blevet vendt på borgermøder om de nye skoler.

Desuden har vi afholdt møder med medarbejdere fra Kultur S og BUF om deres spændende planer om et ungecenter i Sundby Idrætspark og i Ørestad. Vi ser disse planer som visionære både i forhold til ressourceudnyttelsen samt fleksibiliteten i forhold til at indrette sig efter de unges behov. Imidlertid viste det sig at planerne om et ungecenter i Ørestad ikke kunne lade sig gøre, da der ikke i BUU var afsat midler til aktiviteter for unge i Ørestad. Det prøvede vi at få partierne til at prioritere i forbindelse med forhandlingerne om budget 2021 - men uden held.

Det er derfor med stor glæde, at vi i sidste uge fik underretning om, at I nu vil investere i at skabe aktiviteter for de unge i Ørestad. Vi sætter pris på at projektet ikke på forhånd er beskrevet, fordi vi ser det som en mulighed for at udvikle noget nyt, som er tilpasset de konkrete fysiske forhold i Ørestad og de unge, som skal bruge miljøet. Det er derfor godt tænkt, at I vil investere i en midlertidig løsning, som kan åbne til sommer, og dermed give tid til at udvikle tilbuddet inden Hannemanns Skole er bygget.

18. januar 2021

Sagsnummer  
2021-0017469

Dokumentnummer  
2021-0017469-3

Sekretariatet for Amager Vest  
Lokaludvalg  
Sundholmsvej 8  
2300 København S

EAN-nummer  
5798009800275

Det undrer os imidlertid, at I har valgt at se bort fra det udviklingsarbejde som jeres egne medarbejdere laver i samarbejde med KFF. Der er investeret en hel del arbejde i blandt andet undersøgelse af de unges behov, mulige lokaliteter samt møder med mulige samarbejdspartnere herunder Amager Vest Lokaludvalg.

Vi må beklage, at BUU også i denne sag har valgt at træffe en stor beslutning vedrørende forhold i Amager Vest uden at involvere Lokaludvalget eller endsige orientere os. Vi fik nyheden om den nye løsning fra en medarbejder i KFF.

Til gengæld har vi haft kontakt med Vesterbro Ungdomsgård, som tilkendegiver deres ønske om at invitere os ind i en følgegruppe, så vi i et eller andet omfang kan være med til at påvirke udviklingen af det fremtidige tilbud på Hannemanns Skole. Det er et arbejde vi ser frem til.

Venlig hilsen  
André Just Vedgren  
Formand  
Amager Vest Lokaludvalg.